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21 lutego 2020

Komisja wyłoniła członków Świętokrzyskiej Rady
Seniorów

16 członków – zarówno osób niezrzeszonych, jak i przedstawicieli instytucji oraz
organizacji skupiających i działających na rzecz seniorów liczyć będzie
Świętokrzyska Rada Seniorów. Spośród zgłoszonych 57 kandydatur, Komisja pod
przewodnictwem wicemarszałek Renata Janik wybrała nowych członków Rady. Jej
członkowie  są powoływani Zarządzeniem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego
na pięcioletnią kadencję.

Kandydatury do Świętokrzyskiej Rady Seniorów  można było zgłaszać do 28 stycznia br. W
wyznaczonym terminie wpłynęło 55 wniosków; 2 wnioski zostały złożone po terminie. Na
dzisiejszym posiedzeniu Komisja w składzie: Renata Janik – Wicemarszałek Województwa
Świętokrzyskiego – Przewodnicząca, Elżbieta Korus – Dyrektor Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej – Zastępca Przewodniczącej, Waldemar Wrona – Przewodniczący Komisji
Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa, Ks. dr hab. Witold
Janocha – Przewodniczący Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych oraz
Magdalena Gościniewicz – zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w
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Kielcach, dokonała oceny merytorycznej złożonych kandydatur i wyłoniła 16 członków
Świętokrzyskiej Rady Seniorów nowej kadencji.

– Przyjęliśmy założenie, by każdy powiat mógł mieć swoją reprezentację i tak się właśnie
stało. Z każdego powiatu naszego województwa wyłoniliśmy jednego członka Rady. Jedynie
miasto Kielce i powiat kielecki, jako największe, będą miały w Świętokrzyskiej Radzie
Seniorów po dwóch reprezentantów – mówi  Magdalena Gościniewicz. – Ich nazwiska
będziemy mogli podać do publicznej wiadomości po wydaniu Zarządzenia Marszałka
Województwa Świętokrzyskiego, co nastąpi zapewne w nadchodzącym tygodniu.

Świętokrzyska Rada Seniorów jest organem o charakterze konsultacyjnym, doradczym i
inicjatywnym działającym na rzecz wzmocnienia i rozwoju regionalnej polityki senioralnej
przy Marszałku Województwa. Reprezentuje środowiska osób starszych w zakresie polityki
senioralnej na poziomie regionalnym.

Do jej zadań należy w szczególności:

– prowadzenie działalności informacyjnej związanej z polityką senioralną, w tym wymiana i
rozpowszechnianie informacji istotnych dla seniorów województwa świętokrzyskiego;

– identyfikowanie i sygnalizowanie istotnych kwestii związanych z sytuacją osób starszych w
województwie świętokrzyskim;

– opiniowanie oraz konsultowanie kluczowych dokumentów i propozycji rozwiązań,
mających wpływ na regionalną politykę senioralną;

– udział członków Rady w zespołach eksperckich i innych gremiach, przygotowujących
projekty dokumentów strategicznych lub innych przedsięwzięć w obszarze zgodnym z celami
Rady;

– monitorowanie realizacji działań na rzecz osób starszych wynikających z programów oraz
strategii wojewódzkich;

– włączanie się w charakterze partnera w realizację różnorakich inicjatyw na rzecz osób
starszych m.in. poprzez udzielanie wsparcia merytorycznego i doradczego.
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